
MĚSTO STRAKONICE Šv 1 z 2

KARTA REALIZACE
Restaurování kamenného erbu na jižní fasád ě 
sýpky u hradu ve Strakonicích

Lokalita Strakonice 2 druh ostatní

Garant projektu nebyl určen

Zadává Ing. Oldřich Švehla

Celkové náklady stavby bez DPH 265 000,00 Kč vč.DPH 265 000,00 Kč

Zhotovitel stavby BcA. Ivan Sámel, Čsl. armády 11, 04001 Košice 1

Datum ukončení VŘ
Datum schválení v RMa číslo usnesení

         
         -

SOD a číslo objednávky - objednávka 87/22/7

Termín realizace stavby zahájení: 27.6.2022 dokončení: 4.11.2022

Zhotovitel projektové dokumentace BcA. Ivan Sámel, Čsl. armády 11, 04001 Košice 1

Koordinátor BOZP v rámci realizace -

Popis stavby - původní stav, technické řešení apod.

Původní stav kamenného erbu, který se nachází na jižní fasádě sýpky u hradu Strakonice, byl havarijní. 
Pískovec, z něhož byl erb velkopřevora Čejky z Olbramovic ve 40. letech 18. století proveden, byl před 
zahájením prací značně degradován, zčásti se sypal a některé části již odpadly. V rámci restaurování byla 
provedena pečlivá kompletní obnova, včetně doplnění chybějících částí, které byly k dispozici. Rovněž byla 
navrácena barevnost erbu dle dochovaných vzorků. Kamenný erb je součástí portálu bývalého hlavního 
vstupu do sýpky, který je dnes zčásti zakryt nevhodnou úpravou terénu v pozdějších letech.

Ostatní:

         

Zapsal Datum Odbor

Ing. Oldřich Švehla 27.1.2023 MěÚ Strakonice, Majetkový odbor

Výše dotace v K č Podíl m ěsta v K č Zdroj dotace

130 000,00 135 000,00 Jihočeský kraj

Zapsal Datum Odbor

Ing. Markéta Hradská 27.1.2023 MěÚ Strakonice, Odbor rozvoje

DOKUMENTACE

1 Vlož popis přílohy



FOTODOKUMENTACE
Celkový pohled

IMG_20220823_100822.jpg

Realizace

IMG_20220907_100922.jpg

Původní stav

IMG_20220720_103627.jpg

Nový stav

IMG_20221104_101822.jpg


